
Quarta-feira 

23 de março de 2022 

Ano 01 | Número 51 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 110, DE 21 DE 

MARÇO DE 2022 

 

Exoneração a pedido de Servidora Pública 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais conferidas pelo artigo 18, 

XIX, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a 

partir de 11 de março de 2022, AMANDA 

MEDEIROS FUMAGALLI ocupante do 

cargo de Analista Da Defensoria 

Pública - Assessora Jurídica, Terceira 

Classe, Terceira Referência. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 063/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença por doença em pessoa da 

família a Defensor Público do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e o artigo 169, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011, considerando o 

Laudo Médico CSO nº 021, de 14 de março 

de 2022,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença por doença em pessoa da 

família ao defensor público abaixo 

relacionado: 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Carlos 

Augus

to 

Silva 

Moreir

a Lima 

Defens

or 

Públic

o 

1386867

01 
10 

14/03/20

22 

23/03/20

22 

 

Curitiba, 21 de março de 2022. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 004/2022 - DPE-PR 

Objeto: Formação de registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

açúcar cristal e refinado, para uso da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

Adjudicatário: 

- Lote 01: VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – ME, 

CNPJ: 72.131.402/0001-36, Valor da Proposta R$ 8.120,00 (oito mil, cento e 

vinte reais). 

- Lote 02: VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – ME, 

CNPJ: 72.131.402/0001-36, Valor da Proposta R$ 960,00 (novecentos e sessenta 

reais) 

Data da assinatura: 22/03/2022 

Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

228
94

Inserido ao protocolo 18.025.885-0 por: Camila de Souza Silva em: 23/03/2022 12:51.

http://www.licitacoes-e.com.br/

